
Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-173 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

В Р А Њ Е 
167. 

На основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 14/22) и чл.162а и чл.163. Пословника 
Скупштине града Врања („Сл. гласник града 
Врања“, број 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), Скупштина 
Града Врања, на седници, одржаној 13.04.2023. 
године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 
 
I 

Потврђује се мандат одборника Скупштине 
Града Врања изабраном на изборима, одржаним  
17.08.2020. године, Срби Николићу из Врања, са 
Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ (СНС)“. 

 
II 

Мандат одборника Скупштине Града Врања 
из тачке I ове одлуке траје до истека времена на које 
је изабран одборник коме је престао мандат, 
односно до истека сазива Скупштине Града Врања.  

 
III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се веб презентацији Републичке изборне 
комисије и у „Службеном гласнику града Врања“.  
 

Образложење 
Одредбом чл.72.ст.1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник  Републике Србије“, 

број 14/22), прописано је да мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два 
дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат. 

Ставом 3. и 4. истог члана, предвиђено је да 
мандат новог одборника почиње да тече од дана 
када му је Скупштина потврдила мандат, мандат 
новог одборника може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат. 

Скупштина града Врања на 34. сединици, 
одржаној 06.03.2023. године, донела је Одлуку о 
престанку мандата одборнику („Сл.гласник града 
Врања“, број 3/23) којом је констатовала престанак 
мандата одборника скупштине Јадранки Стојановић 
из Врања, са коалиционе изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ (СНС). 

Градска изборна комисија је у прописаном 
року донела Решење број 013-60/2023 од 13.03.2023. 
године, о додели мандата одборника ради 
попуњавања упражњеног одборничког места са исте 
изборне листе првом наредном кандидату, Срби 
Николићу из Врања. 

Имајући у виду напред наведено, потврђује 
се мандат новом одборнику и то: Срби Николићу из 
Врања, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ЗА НАШУ ДЕЦУ (СНС)“, као првом следећем 
кандидату исте политичке странке на изборној 
листи. 

Сходно наведеном, Скупштина Града Врања 
је одлучила као у диспозитиву ове одлуке.  

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 6 

В Р А Њ Е 
Уторак,18.април.2023.године. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



174-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
ове одлуке, подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Врања 
поднети жалбу Вишем суду у Врању, у року од 
седам дана од дана доношења одлуке.  
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-43/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

168. 
 На основу чл. 2. ст. 1. 2 и 3. тач. 6) чл. 3. ст. 
1. тач. 6) чл. 5. ст. 1 и чл. 9. ст. 3, 6 и 7. Закона о 
комуналним делатностима ("Службени гласник РС", 
број 88/11, 104/16 и 95/2018), Закона о сахрањивању 
("Службени гласник СРС", број 20/77, 24/85 - др. 
закон, 6/89 - др. закон", "Службени гласник РС", 
број 53/93 - др. закон, 67/93 - др. закон, 48/94 - др. 
закон, 101/05 - др. закон и 120/12 - УС), чл. 66. ст. 1. 
и 3., а у вези са чл. 20. ст. 1. тач. 25) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2017, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и чл. 33. ст. 
1. тач. 25) Статута Града Врања („Службени 
гласник града Врања“, бр. 37/2018, 36/2020, 11/2022 
и 3/2023), Скупштина Града Врања, на седници 
одржаној 13.04.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О УПРАВЉАЊУ ГРОБЉИМА И 
САХРАЊИВАЊУ И ПОГРЕБНА 

ДЕЛАТНОСТ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ВРАЊА 

 
 

Члан 1. 
Одлука о управљању гробљима и 

сахрањивању и погребна делатност на територији 
града Врања („Службени гласник града Врања“, бр. 
24/2018, 15/2019 и 25/2019 – исправка), у чл. 5., у 
ст. 1., мења се и гласи: 

„Комуналну делатност-управљање гробљима 
и сахрањивање на територији насељеног места 
Врање и Врањска Бања врши ЈКП "Комрад" Врање 
(у даљем тексту: Јавно комунално предузеће), и то 
на: Шапраначком гробљу (делу које није у својини 
цркве), Новом Бунушевачком гробљу, гробљу у 
Сувом Долу у складу са одредбама ове одлуке и 
гробљу у Врањској Бањи.“. 

 

Члан 2. 
Иза чл. 42., додају се нови чланови, кој гласе: 

 
„Члан 42а. 

„Ради несметаног обављања комуналне 
делатности-управљање и сахрањивање на гробљу у 
Сувом Долу, Јавно комунално предузеће је дужно 
да, претходно, уреди простор на том гробљу. 

 
Члан 42б. 

Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа 

 
Члан 42в. 

Након решавања својинско-имовинских 
односа на делу земљишта и објекту на том 
земљишту у склопу гробља у Сувом долу, Јавно 
комунално предузеће преузеће управљање и 
одржавање и тог земљишта, као и објекта у служби 
капеле на гробљу у Сувом Долу.“ 

 
Члан 3. 

У чл. 43., иза речи: „Ромско гробље“ бришу 
се речи: „ и Суводолско гробље“, а речи: „на тим 
гробљима“ мењају се речима: „на том гробљу“. 
 

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Врања“, 
а примењује се од 1. јануара 2024. године, изузев 
чл. 42а., који се примењује од дана ступања на 
снагу Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету 
града Врања за 2023. годину. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 352-1/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

169. 
На основу чл.16.ст. 2. тач. 1. и чл.18.ст.2) 

Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, број 14/22), чл.33.ст.1.тач.81) и чл.45. Статута 
града Врања („Службени гласник града Врања“, 
број 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), на седници одржаној 
13.04.2023.године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА И 
СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 
ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 

ВРАЊА У СТАЛНОМ САСТАВУ 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-175 
  

 

Члан 1. 
Одлука о разрешењу и именовању 

председника, чланова, заменика председника и 
заменика чланова и секретара и заменика секретара 
Градске изборне комисије града Врања у сталном 
саставу, број: 02-11/2022-10 од 10.02.2022.године, 
(„Службени гласник града Врања“, број: 03/22),  у 
ставу 2. тачка 2., подтачка 2. мења се и сада гласи:  

-  разрешава се Милан Митић, функције 
заменика члана Градске изборне комисије у сталном 
саставу;  
 -  именује се Ненад Ђорђевић, на функцији 
заменика члана Градске изборне комисије у сталном 
саставу. 
 У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 
 

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања” и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  
 

Образложење 
Одредбама члана 11. став 1. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС”, број 
14/22), прописано је да орган за спровођење 
локалних избора чине председник и други чланови 
органа за спровођење локалних избора и њихови 
заменици, док је чланом 16.ст.2.тач.1, истог закона 
прописано да заменика члана органа за спровођење 
локалних избора разрешава орган надлежан за 
његово именовање односно Скупштина града, ако 
поднесе оставку у писменој форми. Одредбом члана 
18.став 2. и 3., истог закона утврђено је да 
председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина, да се одлука о именовању заменика 
члана изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
  Одредбама члана 20. Закона о локалним 
изборима прописано је да се чланови и заменици 
чланова изборне комисије у сталном саставу 
именују на предлог одборничких група сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју одборника 
који припадају одборничким групама, с тим да 
ниједна одборничка група не може да предложи 
више од половине чланова и заменика чланова 
изборне комисије у сталном саставу. Одборничка 
група која има више од половине од укупног броја 
одборника, предлаже председника, заменика 
председника, чланове чији број заједно са 
председником није већи од половине броја чланова 
изборне комисије и заменике чланова чији број 
заједно са замеником председника није већи од 
половине броја заменика чланова изборне комисије, 
док остале чланове и заменике чланова у изборној 

комисији предлажу остале одборничке групе 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама.  

Скупштина града Врања је на седници 
одржаној 10. фебруара 2022. године, у складу са 
одредбама чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима, донела Одлуку о разрешењу и именовању 
чланова и заменика чланова Градске изборне 
комисије Града Врања у сталном саставу 
(„Сл.гласник града Врања“, 03/22), којом су 
именовани председник, секретар и осам чланова 
Градске изборне комисије у сталном саставу, као и 
њихови заменици.  

На предлог Одборничке групе на предлог 
Одборничке групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ, именован је Милан Митић за 
заменика члана Градске изборне комисије.  

Дана 18.01.2023. године Милан Митић, 
поднео је оставку на функцију заменика члана 
Градске изборне комисије у сталном саставу из 
личних разлога.  

Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ЗА НАШУ ДЕЦУ, за заменика члана Градске 
изборне комисије предложила је Ненада Ђорђевића 
из Врања. 

На основу наведеног, Скупштина града 
Врања донела је одлуку као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 
која је освојила мандате у постојећем сазиву 
Скупштине града Врања може поднети жалбу 
Вишем суду у Врању, у року од 7 (седам) дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије, преко Скупштине 
града Врања. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-47/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

170. 
 На основу чл. 17.ст.3) Закона о задужбинама 
и фондацијама („Службени гласник РС“, број: 
88/2010, 99/2011 – др. закон и 44/18 – др.закон), чл. 
32.ст.1.тач.19) у вези чл.66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), чл.33.ст.1.тач.74) Статута Града Врања 
(“Службени гласник Града Врања“, број: 37/18, 
36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина Града Врања, на 
седници одржаној дана 13.04.2023. године, донела је 
 

 



176-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ 

ИМЕНА ГРАДА ВРАЊА 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на употребу 
имена Града Врања, Фондацији „Бесмртни пук 
Врање“ у оснивању, у називу фондације.  

 
II 

 Решење је коначно и објавиће се у 
„Службеном гласнику града Врања“. 

 
Образложење 

 Правни основ за доношење овог решења 
прописан је одредбом чл.17.ст.3) Закона о 
задужбинама и фондацијама („Службени гласник 
РС“, број 88/2010, 99/2011 – др.закон и 44/18 – др. 
закон) чл. 32.ст.1.тач.19) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон) и чл.33.ст.1.тач.74) Статута Града Врања 
(„Службени гласник Града Врања“, број 37/18, 36/20 
и 11/22), којим је прописано да Скупштина града 
Врања, даје сагласност на употребу имена, грба и 
заставе, као и другог обележја Града. 

Градски одбор СУБНОР-а Врање, Фондације 
„Бесмртни пук Врање“ у оснивању, доставио је 
захтев за добијање сагласности за коришћење речи 
Врање, број 02/2023-10 од 14.03.2023. године, у 
чијем прилогу је достављена Одлука о оснивању 
Фондације „Бесмртни пук Врање“, Одлука о избору 
Управног одбора Фондације „Бесмрстни пук Врање, 
Одлука о именовању лица овлашћеног за заступање 
Фондације „Бесмртни пук Врање“, Одлука о избору 
Надзорног одбора Фондације „Бесмртни пук 
Врање“, Одлука о избору Почасног савета 
Фондације „Бесмртни пук Врање“, Статут 
Фондације „Бесмртни пук Врање“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-46/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

171. 
На основу чл.32.ст.1.тач.9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“, бр. 129/07 и 
83/14 – др. закон, 101/2016-др.закон и 47/18), 
чл.11.ст.1.тач.1. Одлуке о промени оснивачког акта 
„Регионалног центра за таленте“ сада „Култутно 
образовни центар“ Врање ( Службени гласник града 
Врања“ бр.17/21) и чл. 33.ст.1.тач.15. Статута града 
Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 37/18, 

36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина града Врања на 
седници одржаној дана 13.04.2023.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 
УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНИ 

ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ 
 
I 

        ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут установе 
„Културно образовни центар“ Врање број 01-01/189 
од 28.02.2023. године, усвојен од стране Управног 
одбора установе. 

 
II 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана  13.04.2023. 
године, број: 02-44/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

172. 
На основу члана и члана 33. став 1. тачка 65.  

Статута града Врања („Службени гласник града 
Врања“ бр.37/2018,  36/2020, 11/22 и 3/2023), 
Скупштина града Врања на седници одржаној дана 
13.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ МРЕЖЕ  ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈУ И БОРБУ ПРОТИВ 

ВРШЊАЧКОГ НАСИЉА  
 

Члан 1. 
 Образује се Локална мрежа  за превенцију и 
борбу против вршњачког насиља, у саставу: 
 председник, 
 др Слободан Миленковић, градоначелник, 
 заменица председника, 
 Зорица Јовић, заменица градоначелника, 
 чланови, 
1. Данијела Милосављевић, чланица Градског 

већа за ресор – социјална питања и локална 
самоуправа, 

2. Ненад Ђорђевић, члан Градског већа за ресор – 
спорт и омладину, 

3. Мирјана Савов, шефица Одсека за образовање, 
информисање, културу и спорт, 

4. Бранислава Филиповић, ПУ Врање - официрка 
за превенцију и рад полиције у заједници,  

5. Јелена Максић, секретар Скупштине града, 
6. Јадранка Стојановић, в.д. директор Јавне 

установе Центар за социјални рад, 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-177 
  

 

7. Сања Цветановић, ПУ Врање - 
криминалистичка инспекторка за малолетничку 
деликвенцију и насиље у породици, 

8. Сузана Пантовић, представница УГ „НЕКСУС“ 
Врање, 

9. Томислав Стефановић, секретар Црвеног крста 
Врање, 

10. Александра Китановић, представница Центра 
за социјални рад, 

11. Лука Трајковић, представник Канцеларије за 
младе, члан Комисије и техничко лице за 
координацију рада мреже, 

12. Бранислава Михајловић, представнцица 
Вишег јавног тужилаштва у Врању, 

13. Гордана Јовановић, председница актива 
средњих школа, 

14. Јелена Тасић, саветница – спољна сарадница за 
заштиту од насиља, 

15. Татјана Михајловић Јовановић, представница 
Вишег суда у Врању, 

16. Тијана Ђокић, директорка ОШ „Светозар 
Марковић“ 

17. Милена Маринковић, директорка ОШ „Јован 
Јовановић Змај“ 

18. Сташа Љубисављевић, представница младих, 
19. председник Локалног савета родитеља, 
20. Богдан Димић, предстаник Канцеларије за 

младе и  
21. представник Здравственог центра Врање. 
 

Члан 2. 
 Задатак локалне мреже је да унапреди 
капацитете у оквиру локалне заједнице на пољу 
превенције и борбе против вршњачког насиља. 
  

Члан 3. 
 Рад локалне мреже финансираће се из буџета 
Града Врања и из донација. 

 
Члан 4. 

 Ступањем на снагу овог Решења, престаје да 
важи Решење број: 06-4/11/2023-04. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-45/2023-10 

  
     ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

173. 
На основу члана 41. и 42. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21 и 78/21), чл. 20. Закона о јавним 

службама („Сл.гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/05 - 
др. закон, 81/05 - исп. др. закон, 82/05 - испр. др. 
закона и 83/14), чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18), чл.6. Одлуке о изменама и допунама 
Освнивачког акта установе „Културно-образовни 
центар“ Врање („Службени гласник града Врања“, 
број: 24/22) и чл.33.ст.1.тач.15) Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 37/18, 36/20, 
11/22 и 3/23), Скупштина града Врања на седници 
одржаној дана 13.04.2023. године, донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА  УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - 

ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ 
 

Члан 1. 
РАЗРЕШАВА СЕ функције чланова 

Управног одбора – установе „Културно-образовни  
центар“ Врање, из реда запослених: 
1. Татјана Стошић, представник запослених, 
2. Гордана Миленковић, представник 

запослених; 
 

Члан 2. 
           Решење је коначно. 

 
Члан 3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-48/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

174. 
На основу члана 41. и 42. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21 и 78/21), чл. 20. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/05 - 
др. закон, 81/05 - исп. др. закон, 82/05 - испр. др. 
закона и 83/14), чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18), чл.6. Одлуке о изменама и допунама 
Освнивачког акта установе „Културно-образовни 
центар“ Врање („Службени гласник града Врања“, 
број: 24/22) и чл.33.ст.1.тач.15) Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 37/18, 36/20, 
11/22 и 3/23), Скупштина града Врања на седници 
одржаној дана 13.04.2023. године, донела је: 



178-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА  УСТАНОВЕ 

„КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ 
 

Решење о именовању председника и чланова 
Управног одбора – установе „Културно-образовни 
центар“ Врање, број 02-178/2021-10 од 
20.09.2021.године, („Службени гласник града 
Врања“, број: 24/21), у делу чланова, под бројем 2. и 
3. мења се и сада гласи: 

 
I 

Именују се: 
1.Милош Спасић из Врања, представник 

запослених; 
2.Сања Величковић из Врања, представник 
запослених, за чланове Управног одбора – 
установе „Културно-образовни центар“ Врање. 
У осталом делу Решење остаје неизмењено.   

 
II 

 Мандат члана надзорног одбора траје до 
истека мандата председника и чланова управног 
одбора установе „Културно-образовни центар“ 
Врање, одређен решењем Скупштине града Врања, 
број 02-178/2021-10 од 20.09.2021.године. 

 
III 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-49/2023-10 

 
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

175. 
На основу члана 45. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21 и 78/21), чл. 22.ст.1) Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 
79/05 - др. закон, 81/05 - исп. др. закон, 82/05 - испр. 
др. закона и 83/14), чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18), чл.10. Одлуке о оснивању Регионалног 
центра за таленте Врање, сада Културно-образовни 
центар Врање, („Службени гласник Града Врање“, 
број: 26/09 и 25/12), чл.7. Одлуке о изменама и 
допунама Оснивачког акта установе „Културно-
образовни центар“ Врање („Службени гласник 
града Врања“, број: 24/22) и чл.33.ст.1.тач.15) 

Статута града Врања („Службени гласник града 
Врања“ бр. 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина 
града Врања на седници одржаној дана 13.04.2023. 
године, донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - 
ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ 

 
Члан 1. 

РАЗРЕШАВА СЕ функције члана 
Надзорног одобора – установе „Културно-образовни  
центар“ Врање, из реда запослених,  

1. Милош Спасић, представник запослених. 
 

Члан 2. 
           Решење је коначно. 

 
Члан 3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-50/2023-10 

   
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

 
176. 

На основу члана 45. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-
испр., 6/20, 47/21 и 78/21), чл. 22.ст.1) Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 
79/05 - др. закон, 81/05 - исп. др. закон, 82/05 - испр. 
др. закона и 83/14), чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18), чл.10. Одлуке о оснивању Регионалног 
центра за таленте Врање, сада Културно-образовни 
центар Врање, („Службени гласник Града Врање“, 
број: 26/09 и 25/12), чл.7. Одлуке о изменама и 
допунама Оснивачког акта установе „Културно-
образовни центар“ Врање („Службени гласник 
града Врања“, број: 24/22) и чл.33.ст.1.тач.15) 
Статута града Врања („Службени гласник града 
Врања“ бр. 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина 
града Врања на седници одржаној дана 13.04.2023. 
године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ 

„КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ 
 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-179 
  

 

Решење о именовању председника и чланова 
Надзорног одбора – установе „Културно-образовни 
центар“ Врање, број: 02-139/2020-10 од 
07.09.2020.године, („Службени гласник града 
Врања“, број: 30/20), у делу чланова, под бројем 2., 
мења се и сада гласи: 

 
I 

Именује се Татјана Стошић из Врања, 
представник запослених, за члана надзорног 
одобора – установе „Културно-образовни  центар“ 
Врање. 

У осталом делу Решење остаје неизмењено.   
 

II 
 Мандат члана надзорног одбора траје до 
истека мандата председника и чланова надзорног 
одбора установе „Културно-образовни центар“ 
Врање, одређен решењем Скупштине града Врања, 
број 02-139/2020-10 од 07.09.2020.године. 

 
III 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-51/2023-10 

 
 

      ПРЕДСЕДНИК,  
                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 

 
 

177. 
На основу члана 17.ст.3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, број 72/09, 
13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), 
чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), 
чл.28.ст.2) Одлуке о промени оснивачког акта 
Јавног предузећа „Урбанизам и изградња града 
Врања“ Врање“ („Службени гласник града Врања“, 
број: 1/21, 8/21 и 18/22) и чл.33.ст.1.тач.15) Статута 
града Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 
37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина града Врања 
на седници одржаној дана 13.04.2023. године, 
донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊА ГРАДА ВРАЊА“ 

ВРАЊЕ 
 

Члан 1. 
РАЗРЕШАВА СЕ функције председника и 

члана Надзорног одбора – Јавног предузећа 
„Урбанизам и изградња града Враања“ Врање, из 
реда представника оснивача, 

1.Тијана Димитријевић из Врања, 
дипломирани економиста, председник 
надзорног одбора,  
2.Маја Јовановић из Врања, дипломирани 
правник, члан надзорног одбора. 

 
Члан 2. 

              Решење је коначно. 
 

Члан 3. 
 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-52/2023-10 

   
      ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
178. 

На основу члана члана 17.ст.3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), 
чл.32.ст.1.тач.9. и члана 66.ст.3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), 
чл.28.ст.2) Одлуке о промени оснивачког акта 
Јавног предузећа „Урбанизам и изградња града 
Врања“ Врање“ („Службени гласник града Врања“, 
број: 1/21, 8/21 и 18/22) и чл.33.ст.1.тач.15) Статута 
града Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 
37/18, 36/20, 11/22 и 3/23),Скупштина града Врања 
на седници одржаној дана 13.04.2023. године, 
донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊА ГРАДА ВРАЊА“ 
ВРАЊЕ 

 
 

Решење о именовању председника и чланова 
Надзорног одбора – Јавног предузећа „Урбанизам и 
изградња града Врања“ Врање, број: 02-150/2021-10 
од 08.07.2021.године, („Службени гласник града 
Врања“, број: 17/21), у делу председника надзорног 
одбора и члана надзорног одобра под бројем 2., 
мења се и сада гласи: 

 



180-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

I 
ИМЕНУЈУ СЕ, 
1.Сузана Митић из Врања, дипломирани 

правник, за председника надзорног одбора – Јавног 
предузећа „Урбанизам и изградња града Врања“ 
Врање, представник оснивача; 

2. Марко Ристић из Врања, професор 
физичке културе, за члана надзорног одбора - Јавног 
предузећа „Урбанизам и изградња града Врања“ 
Врање, представник оснивача. 

У осталом делу Решење остаје неизмењено. 
   

II 
Мандат члана надзорног одбора траје до 

истека мандата председника и чланова надзорног 
одбора установе „Јавног предузећа „Урбанизам и 
изградња града Врања“ Врање, одређен решењем 
Скупштине града Врања, број : 02-150/2021-10 од 
08.07.2021.године. 

 
III 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-53/2023-10 

 
 

      ПРЕДСЕДНИК,  
                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 

 
 

179. 
 На основу члана 19.ст.2. Закона о 

библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, број 52/11 и 78/21), члана 
45. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 
72/09, 13/16 и 30/16-испр.6/20, 47/21 и 78/21 ), члана 
32. став 1. тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон , 47/18 и 
111/21), чл.37. Одлуке о промени оснивачког акта 
установе – Јавна библиотека „Бора Станковић“ у 
Врању („Службени гласник града Врања“, број 
36/20, 24/22 и 30/22) и члана 33. став 1. тачка 15) 
Статута града Врања („Службени гласник града 
Врања“, број 37/18, 36/20,11/22 и 3/23), Скупштина 
града Врања, на седници одржаној 13.04.2023. 
години, донела је  
 

Р Е  Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈАВНЕ 
   УСТАНОВЕ – ЈАВНА БИБЛИОТЕКА „БОРА 

СТАНКОВИЋ“  У ВРАЊУ 
 

I 
      РАЗРЕШАВА СЕ Милан Митић из Врања, 
дипл. економиста, председник Надзорног одбора 
Јавне установе - Јавна библиотека „Бора Станковић“ 
у Врању, подношењем писане оставке. 
 

II 
              Решење је коначно. 
 

III 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-54/2023-10 

 
 

      ПРЕДСЕДНИК,  
                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 

 
 
180. 

На основу члана 19.ст.2. Закона о 
библиотечко-информационој делатности 
(„Службени гласник РС“, број 52/11 и 78/21), члана 
45.ст.5) Закона о култури („Службени гласник РС“, 
број 72/09, 13/16 и 30/16-испр.6/20, 47/21 и 78/21 ), 
члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон , 47/18 и 
111/21), чл.37. Одлуке о промени оснивачког акта 
установе – Јавна библиотека „Бора Станковић“ у 
Врању („Службени гласник града Врања“, број 
36/20, 24/22 и 30/22) и члана 33. став 1. тачка 15) 
Статута града Врања („Службени гласник града 
Врања“, број 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина 
града Врања, на седници одржаној 13.04.2023. 
години, донела је  
 

Р Е  Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА  УСТАНОВЕ – ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 

„БОРА СТАНКОВИЋ“  У ВРАЊУ 
 

     Решење о именовању председника и чланова 
надзорног одбора установе – Јавна библиотека 
„Бора Станковић“ у Врању, број 02-111/2020-10 од 
07.09.2020. године, („Службени гласник града 
Врања“, број: 30/20), у члану 1. ставу 1., мења се и 
сада гласи: 
 

 I 
 ИМЕНУЈЕ СЕ  Оливера Ђорђевић из 
Врања, ул. Краља Стефана Првовенчаног бр. 60/А/7, 
дипломирани професор књижевности и српског 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-181 
  

 

језика, за председника надзорног одбора Јавне 
установе - Јавна библиотека „Бора Станковић“ у 
Врању. 
 

II 
 Мандат председника надзорног одбора траје 
до истека мандата председника и чланова надзорног 
одбора установе Јавна библиотека „Бора 
Станковић“ у Врању, одређен решењем Скупштине 
града Врања, број 02-111/2020-10 од 
07.09.2020.године. 

  
III 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 13.04.2023. 
године, број: 02-55/2023-10 
 

      ПРЕДСЕДНИК,  
                                 Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 

 
 

Управа градске општине Врањска Бања 
181. 
          На основу члана 20. став 2. Одлуке о 
организацији Управе градске општине Врањска 
Бања (,,Службени гласник града Врања“ број 5/2018 
и 14/2019), члана 4. и члана 21. Правилника о 
управљању сукобом интереса запослених у Управи 
градске општине Врањска Бања (,,Службени 
гласник града Врања“ број 4/2023), начелник 
Управе градске општине, доноси 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ  Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ СЛУЖБЕНИКА ЗА 

ВРШЕЊЕ НАДЗОРА НАД СПРОВОЂЕЊЕМ 
ПРАВИЛНИКА 

 О УПРАВЉАЊУ СУКОБОМ ИНТЕРЕСА 
ЗАПОСЛЕНИХ У УПРАВИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
 

Члан 1. 
          Одређује се Ивана Недељковић, службеник 
Управе градске општине, распоређена на пословима 
јавних набавки и људских ресурса ( у даљем тексту: 
овлашћено лице) да врши надзор над спровођењем 
Правилника о управљању сукобом интереса 
запослених у Управи градске општине Врањска 
Бања (,,Службени гласник града Врања“ број 
4/2023).                      

 
Члан 2. 

          Службеник из става 1. овог Решења, 
овлашћено је за: 
          -  пријем обавештења о примљеном поклону; 

          - вођење евиденције о свим поклонима које 
имају запослени и поступање са примљеним 
поклонима; додатном раду запосленог и датим 
сагласностима; пријавама приватног интереса и 
мерама које су предузете ради спречавања скукоба 
интереса; 
          -давање поверљивих савета и смерница 
запосленима и начелнику Управи градске општине 
у вези са спречавањем сукоба интереса; 
          - пријем и поступање по пријавама у случају 
сумње на постојање сукоба интереса; 
          - анализирање ефикасности примене правила 
о сукобу интереса запослених у Управи градске 
општине и предлагање активности за њихово 
унапређење; 
          -идентификовање ризика и предлагање 
активности за смањење ризика за настанак сукоба 
интереса у посебно ризичним областима у раду 
Управе градске општине. 
 

Члан 3. 
              За све што није регулисано овим Решењем, 
овлашћено лице примењује Правилника о 
управљању сукобом интереса запослених у Управи 
градске општине Врањска Бања (,,Службени 
гласник града Врања“ број 4/2023).    

 
Члан 4. 

          Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 5. 
          Решење објавити у ,,Службеном гласнику 
града Врања“.    
Управа градске општине Врањска Бања, 
дана12.04.2023.године, број 02-37/2023-02 
     

        
НАЧЕЛНИК  УПРАВЕ,        

Љиљана Манасијевић,с.р. 
 

Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално–стамбене делатности и 
заштиту животне средине града Врања. 
182. 
 На основу члана 5. и  9. став 3.Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017 , 10/2018, 37/2018, 11/2019, 
25/2019, 25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021 и 
27/2022), Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално–стамбене делатности и заштиту 
животне средине града Врања , донело је: 
 



182-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА 

СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ НА ДЕЛУ 
КАТАСТАРСКЕ ОПШТИНЕ ДОЊЕ ЖАПСКО, 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА НА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

 Приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Плана детаљне регулације подручја соларне 
електране „КОБРА“ на делу катастарске опшине 
Доње Жапско на територији града Врања на 
животну средину, у даљем тексту “Стратешка 
процена“, према претходно прибављеном 
мишљењу, број 501-36/2023-08 од12.04.2023. 
године. 
 

Члан 2. 
Поступак стратешке процене спровести  по 

поступку утврђеном Законом о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС“, број 135/04 и 88/10 ). 

 
Члан 3. 

Планом детаљне регулације подручја 
соларне електране на делу катастарске општине 
Доње Жапско, на територији Града Врања је 
обухваћена цела катастарска парцела број 3574 КО 
Доње Жапско и делови катастарских парцела број 
3707 ( некатегорисани пут ) и 3708 ( некатегорисани 
пут ) , обе у КО Доње Жапско . 

Територија Плана обухвата оквирну 
површину од 16,50 ha. Коначне границе обухвата 
биће дефинисане у току израде Плана детаљне 
регулације. 

 
Члан 4. 

 Стратешка процена подразумева припрему 
извештаја о стању животне средине, спровођење 
поступака одлучивања и доношења или усвајања 
одређених планова и програма, а врши се ради 
приказа утицаја Плана на животну средину са 
описом мера за спречавање и ограничавање 
негативних, односно увећање  позитивних утицаја 
на животну средину, односно степена утицаја  на 
друге планове и програме.  

Извештај о стратешкој процени подразумева 
део документације која се прилаже уз План и 
садржи индетификацију, опис и процену могућих 
значајних утицаја на животну средину због 
реализације Плана, као и варијанте разматране  и 
усвојене на основу циљева и обухвата Плана. 

 

Члан 5. 
У оквиру стратешке процене утицаја на 

животну средину разматраће се постојаће стање 
животне средине на подручју обухваћеном Планом, 
значај и карактеристике плана, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и 
макролокацију и проблеми заштите животне 
средине у складу са критеријумима за одређивање 
могућих значајних утицаја плана на животну 
средину, а узимајући у обзир планиране намене. 

У оквиру стратешке процене утицаја узети у 
обзир чиниоце животне средине укључујући 
податке о: ваздуху, земљишту, клими, јонизујућем и 
нејонизујућем зрачењу, буци и вибрацијама, 
биљним и животињском свету, стаништима и 
биодивзитету, заштићеним природним добрима, 
становништву, здрављу људи, градовима и другим 
насељима, инфраструктурним и другим објектима 
или другим створеним вредностима. 

 
Члан 6. 

Извештај о стратешкој процени је документ 
којим се описују, вреднују и процењују могући 
значајни утицаји на животну средину до којих може 
доћи имплеменетацијом Плана и одређују мере за 
смањење негативних утицаја на животну средину. 
Извештај о стратешкој процени садржи: 
• Пролазне основе стратешке процене; 
• Опште и посебне циљеве стратешке процене и 
избор индикатора; 
• Процену могућих утицаја са описом мера 
предвиђених за смањење негативних утицаја на 
животну средину, 
•  Смернице за израду стратешких процена на 
нижим хијерархијским нивоима и процене утицаја 
пројекта на животну средину; 
• Програм праћења стања животне средине у току 
спровођења плана и програма (мониторинг), 
• Приказ коришћене методологије и тешкоће у 
изради стратешке процене; 
• Приказ начина одлучивања, опис разлога 
одлучујућих за избор датог Плана са аспекта 
разматраних варијатних решења и приказ начина на 
који су питања животне средине укључена у план; 
• Закључке до којих се дошло током израде 
извештаја о стратешкој процени представљене на 
начин разумљив јавности; 
• Друге податке од значаја за стратешку процену. 

 
Члан 7. 

 Избор носиоца израде Извештаја о 
стратешкој процени извршиће се по поступку 
утврђеним законом. 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-183 
  

 

 Носилац израде извештаја о стратешкој 
процени може бити правно лице или предузетник 
које је уписано у одговарајући регистар за 
обављање делатности просторног планирања и 
израде планских документа, односно планирања и 
израде урбанистичких планова. 
 Рок за израду извештаја о стратешкој 
процени је 90 дана од дана уступања израде 
документа. Трошкове израде сноси наручилац 
Плана. 
 

Члан 8. 
 Орган надлежан за припрему Плана 
обезбеђује учешће заинтересованих органа и 
организација и јавност у поступку разматрања 
извештаја о стратешкој процен и на јавни увид и у 
поступку прибављивања  сагласности на Извештај о 
стратешкој процени, на начин  утврђен законом из 
члана 2.Одлуке. 

Члан 9. 
 Извештај о стратешкој процени се разматра 
на јавном увиду и јавној расправи. Јавни увид  траје 
30дана. 
 Орган надлежан за припрему Плана 
обавештава јавност о начину и роковима увида у 
садржину Извештаја и достављања Мишљења, као и 
времену и месту одржавања јавне расправе у складу 
са законом којим се уређује поступак доношења 
Плана. 

Члан 10. 
 Орган надлежан за припрему Плана израђује 
Извештај о учешћу заинтересованих органа и 
организација и јавности, у року од 30 дана од дана 
завршетка јавне расправе и садржи образложење о 
свим прихваћеним или неприхваћеним 
мишљењима. 

 
Члан 11. 

 Орган за припрему Плана доставља 
надлежном органу за заштиту животне средине на 
сагласност Извештај о стратешкој процени са 
извештајем о учешћу заинтересованих органа и 
организација и јавности. 
По добијању Извештаја из става 1. овог члана, орган 
надлежан за послове заштите животне средине 
може прибавити мишљење других овлашћених 
организација или стручних лица за поједине 
области. 

Орган надлежан за послове заштите животне 
средине врши оцену Извештаја из става 1. овог 
члана на основу критеријумима садржаних у 
Прилогу II који је саставни део Закона о стратешкој 
процени. На основу оцене орган даје сагласност на 
Извештај о стратешкој процени или одбија захтев за 
давање сагласности, у року од 30 дана од дана 

пријема захтева органа надлежног за припрему 
плана и програма. 
 Орган за припрему плана не може упутити 
План у даљу процедуру усвајања без сагласности на 
Извештај о стратешкој процени добијене од 
надлежног органа за заштиту животне средине 

 
Члан 12. 

 Предлог Одлуке заједно са захтевом за 
давање мишљења доставља се заинтересованим 
органима и организацијама, сагласно одредбама 
члана 11. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину. 

 
Члан 13. 

 Одлука о приступању изради Стратешке 
процене утицаја је саставни део Одлуке о изради 
Плана детаљне регулације подручја соларне 
електране „КОБРА“ на делу катастарске општине 
Доње Жапско, на територији Града Врања 
 

Члан 14. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ,,Службеном гласнику града 
Врања“. 
 Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално-стамбене делатности и заштиту 
животне средине града Врања, дана 
13.04.2023.године,  број 350-69/2023-08/1 
 

  
 НАЧЕЛНИК  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ,    
 Душан Аритоновић с.р. 

 
 

Градско веће  града Врања,  седница одржана 
дана: 11.04.2023. године. 
183. 

На основу члана 15, 22, 61. и 63. Пословника 
Градског већа града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број: 29/2020), Градско веће  града 
Врања, на седници одржаној  дана: 11.04.2023. 
године,  донело je 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ 
ОДБОРА КУЛТУРНО-ТУРИСТИЧКЕ 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ ПОД 
ПОКРОВИТЕЉСТВОМ ГРАДА И НАЗИВОМ 

„ВРАЊСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2023. ГОДИНЕ“  
 

Члан 1. 
Образује се Организациони одбор културно-

туристичке манифестације под покровитељством 



184-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

Града и називом „Врањско културно лето 2023. 
године“, у следећем саставу: 

председник,  
др Слободан Миленковић, градоначелник, 
заменик председника, 
др Дејан Тричковић, председник 

Скупштине града, 
-Зорица Јовић, заменица градоначелника, - 

координатор свих активности, 
- Изабела Савић, члан Градског већа за 

ресор туризам - координатор свих активности који 
су у вези са ресорним задужењем, 

секретар, 
Валентина Матушко, Одељење за послове 

органа Града, 
чланови: 
  1. Драган Сентић, председник Градске 

општине Врањска Бања, 
             2. Бојан Костић, члан Градског већа за 
ресор буџет и финансије,  
               3. Ненад Ђорђевић, члан Градског већа, 
              4. Гордана Димитријевић,директор ЈУ 
„Народни универзитет“, 
              5. Ненад Јовић, директор ЈУ Позориште 
„Бора Станковић“, 
              6. Зоран Најдић, директор Установе -Јавна 
библиотека „Бора Станковић“, 

  7. Маја Алексић, директор ЈУ Народни 
музеј,  

   8. Саша Стаменковић, директор ЈУ 
Историјски архив „31. јануар“. 

   9.Тања Јовановић- Близнаковски, 
директор Музичке школе „Стеван Мокрањац“, 

   10. Стефан Филиповић, директор ЈУ 
Туристичка организација града Врања, 

   11. Јасмина Вељковић, директор Установе 
Културно образовног центара, 

   12. Ана Костић, Канцеларија за локални 
економски развој, 

   13.  представник  Полицијске управе 
Врање, 

   14. Вида Стојановић, самостални саветник 
за културу у Одељењу за друштвене делатности и 

    15.Смиља Антић, сарадник у Одељењу за 
послове органа Града. 

 
Члан 2. 

Задатак Организационог Одбора је да 
предузме све потребне мере и активности око 
припреме и организовања свих планираних 
манифестација у оквиру „Врањског културног лета 
2023. године“, као и да по потреби, од чланова 
Одбора, образује групе које би биле ангажоване за 
обављање одређених послова за сваку 

манифестацију, а њима би руководили 
координатори Одбора. 

Организациони одбор одлучује које ће 
манифестације бити спроведене у оквиру 
„Врањског културног лета 2023. године“.  

Одбор је у обавези да након завршетка 
манифестација Градском већу поднесе Извештај о 
спроведеном програму „Врањског културног лета“ 
са  финансијским извештајем. 

 
Члан 3. 

Овлашћује се Организациони одбор, да у 
складу са временским одржавањем манифестација 
пријављује јавне скупове на територији Града. 

 
Члан 4. 

Мандат Одбора траје до завршетка свих 
манифестација, односно до подношења и усвајања 
Извештаја из члана 2. става 3. овог Решења. 

 
Члан 5.  

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана: 11.04.2023. 
године, број: 06-89/2/2023-04 

 
                   ПРЕДСЕДНИК  

 ГРАДСКОГ ВЕЋА. 
             др Слободан Миленковић,с.р. 

 
184. 

На основу члана 15, 22, 61. и 63. Пословника 
Градског већа града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број: 29/2020), Градско веће  града 
Врања, на седници одржаној  дана: 11.04.2023. 
године,  донело je 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА  УЧЕШЋЕ 
У ОРГАНИЗАЦИЈИ ДЕЧЈЕГ ФЕСТИВАЛА У 

2023. ГОДИНИ 
 

Члан 1. 
            Образује се Радна група за учешће у 
организацији Дечјег фестивала, у саставу: 

Председник: 
       др Слободан Миленковић, градоначелник 
града Врања; 
       Заменик председдника: 
       Зорица Јовић, заменица градоначелника 
        Секретар: 
        Смиља Антић, кабинет градоначелника 

    Чланови: 
1. Бојан Костић, члан Градског већа 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-185 
  

 

2. Ненад Ђорђевић, члан Градског већа; 
3. Зоран Спасић, представник Одељења за 

послове органа града; 
4. Мирјана Савов, шеф Одсека за образовање, 

културу, спрот, омладину и информисање; 
5. Весна Џикић, диретор Предшколске установе 

Наше дете у  Врању;  
6. Наташа Стаменковић, представник 

Предшколске установе Наше дете у  Врању; 
7. Марија Алексић,   представник Предшколске 

установе Наше дете у  Врању; 
8. Саша Недељковић, начелник Полицијске 

управе Врање; 
9. Новица Петровић, командант 4.бригаде 

Копнене Војске; 
10. Милица Јазиковић,  директор Дома здравља у 

Врању; 
11. Томислав Стефановић, секретар Црвеног крста 

у Врању. 
12. Jaсмина Стојановић, директор  ЈУ Школа 

анимираног филма 
13. Стефан Филиповић, представник ЈУ 

Туристичка организација града Врања,  
14. Јасмина Вељковић, директор Културно 

образовног центра , 
15. Гордана Јовановић, председник Актива 

професора средњих школа и  
16. Марина Стојановић, председник Актива 

професора основних школа. 
 

Члан 2. 
          Задатак Радне групе је да утврди предлог 
програма манифестације Дечији фестивал  и  прати 
реализацију истог.  
          За реализацију фестивала и спровођење 
активности  предвиђене програмом манифестацје 
задужује се Предшколска установа Наше дете у 
Врању и Туристичка организација града Врања. 
 

Члан 3. 
        Мандат Радне групе  траје до реализације 
задатка из члана 2  овог Решења. 
 

Члан 4. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 Решење објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА   ВРАЊА, дана: 
11.04.2023.године, број: 06-89/3/2023-04 

 
 

                  ПРЕДСЕДНИК  
 ГРАДСКОГ ВЕЋА. 

              др Слободан Миленковић,с.р. 
 

185. 
На основу члана 100. Закона о заштити 

животне средине („Службени гласник РС“ 
бр.135/2004 и 14/2016), члана 38 став 4 Закона о 
удружењима ( Службени гласник РС бр:51/09,99/11 
– др закон)  и 61и 63 Пословника Градског већа 
града Врања („Службени гласник Града Врања“, 
број: 29/2020) Градско веће Града Врања, на 
седници одржаној дана:11.04.2023. године, донело 
је 

 
П Р А В И Л Н И К 

 О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 
О  НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И 

КРИТЕРИЈУМИМА  ЗА  ИЗБОР 
ПРОЈЕКАТА ИЗ ОБЛАСТИ ЕКОЛОГИЈЕ И 
ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ И СУФИНАНСИРАЈУ  

ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И 
УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ГРАДА ВРАЊА 
 

Члан 1. 
 Правилник о начину, мерилима, и 
критеријумима за избор пројеката из области 
екологије и заштите животне средине који се 
финансирају и суфинансирају из буџетског Фонда 
за заштиту животне средине града Врања 
(„Службени гласник града Врања“, број: 31/21)  
мења се у члану 3 став 2 и исти сада гласи: 
 Конкурс се објављује на званичном сајту 
Града.  
   

Члан 2. 
 У члан 5 став 1 мења се  и гласи:: 
Рок за подношење пријаве на конкурс је 15 дана од 
дана објављивања конкурса на званичном сајту 
града Врања. 

Став 2  истог члана допуњује се тачком 5 
која гласи 
 „5.буџет пројекта“ 

 
Члан 3. 

 Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА,  дана:11.04.2023. 
године, број:06-89/1/2023-04 

 
 

                   ПРЕДСЕДНИК  
 ГРАДСКОГ ВЕЋА. 

             др Слободан Миленковић,с.р. 
 

 
 



186-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

Општинско веће општине Трговиште 
186. 
            Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 07.04.2023.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

         Одобрава се употреба текуће буџетске резерве 
у износу од 300.000,00 динара са , програмска 
активност 0001, Програм 15 функционисање 
локалне самоуправе, функција 112, позиција 55, 
економска класификација 499-Текућа буџетска 
резерва. 

 
Члан 2. 

          Средства се преносе у износу од 300.000,00 
динара на програм 15-0602- опште услуге локалне 
самоуправе и градских општина , програмска 
активност 0001- функционисање локалне 
самоуправе, функција 130- опште услуге, позиција 
63, економска класификација 414-социјална давања 
запосленима.  
        

Члан 3. 
          Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

         Решење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена на огласној табли и службеном 
гласнику града Врања . 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 13.04.2023године; број:400-9/2023 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                            
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 

Ненад Крстић,с.р. 
 

187. 
            Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 07.04.2023.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

          Одобрава се употреба текуће буџетске резерве 
у износу од 500.000,00 динара са , програмска 

активност 0009, Програм 15 функционисање 
локалне самоуправе, функција 112, позиција 55, 
економска класификација 499-Текућа буџетска 
резерва. 

 
Члан 2. 

          Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 3-1501- локални економски 
развој, програмска активност 0001- унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента, функција 
474- вишенаменски развојни пројекти, позиција 118, 
економска класификација 424-специјализоване 
услуге.  
        

Члан 3. 
           Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

            Решење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена на огласној табли и службеном 
гласнику града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 13.04.2023године; број: 400-10/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК        

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 
Ненад Крстић,с.р. 

 
Општинска управа општине Владичин Хан 
188. 

На основу члана 77. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. 
закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 5. 
Правилника о додатној образовној, здравственој и 
социјалној подршци детету, ученику и одраслом 
(„Службени гласник РС“ број 80/2018) и члана 48. 
Одлуке о организацији Општинске управе општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/2019 и 12/2022), Начелник Општинске управе 
општине Владичин Хан,  дана 11.04.2023.године, 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ 

КОМИСИЈЕ  ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА 
ДЕТЕТА, УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ  
ЗА ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, 

ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ 
ПОДРШКОМ  ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ 

ВЛАДИЧИН ХАН 
 
I 

Образује се Интерресорна комисија за 
процену потреба детета, ученика и одраслог за 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-187 
  

 

додатном образовном, здравственом и социјалном 
подршком (у даљем тексту: Комисија). 

Комисија врши процену потреба за додатном 
подршком детета, ученика и одраслог са 
пребивалиштем, односно боравиштем на територији 
општине Владичин Хан. 

 
II 

Седиште рада Комисије је у Владичином 
Хану, улица Светосавска бр.1. Комисија ради у 
згради општине  Владичин Хан. 

 
III 

Комисија се образује ради процене 
потреба за пружањем додатне подршке којом се 
остварују права, услуге и ресурси који детету, 
ученику и одраслом обезбеђују превазилажење 
физичких, комуникацијских и социјалних препрека 
унутар образовних установа и заједнице у целини. 

 
IV 

Комисија има пет чланова и то четири 
стална и једног повременог члана. 

Стални чланови Комисије имају заменике 
који се именују из истих структура као и чланови 
чији су заменици.  

Комисија има председника Комисије кога 
бирају стални чланови из својих редова. 

Стручну и административно-техничку 
подршку Комисији пружа Координатор Комисије. 

 
V 

За сталне чланове Комисије именују се: 
1) Елизабета Антанасковић, члан, представник 

система здравствене заштите (педијатар),  
Зара Николић, заменик члана (специјалиста 

опште медицине); 
 

2) Светлана Катичић, члан, представник 
образовно-васпитног система (школски психолог-
педагог),  

Татјана Стошић, заменик члана (психолог у 
предшколској установи); 

 
3) Весна Ристић, члан, представник система 

социјалне заштите (дипломирани педагог),  
Владимир Вучковић заменик члана 

(дипломирани социјални радник); 
 

4) Оливера Цветковић, члан (дипломирани 
дефектолог – логопед), 

Весна Русимовић, заменик члана 
(дефектолог у ШОСО “Вуле Антић”). 

 

Мандат сталних чланова Комисије и 
њихових заменика траје четири године. 

 
VI 

Стални члан Комисије разрешава се 
дужности пре истека рока на који је именован, у 
следећим случајевима: 
1) на свој захтев; 
2) ако не обавља или неодговорно обавља 

послове; 
3) ако не дође на три састанка за редом; 
4) ако му престане радни однос у установи у 

којој ради; 
5) ако се накнадно утврди да нема три године 

радног искуства у струци. 
 

VII 
Повремени члан Комисије је лице које 

добро познаје дете, ученика или одраслог. 
Повременог члана Комисије одређује 

председник Комисије, за сваког појединачно, на 
основу предлога, односно сагласности родитеља, 
односно другог законског заступника и одраслог. 

Обавештење о одређивању повременог 
члана, председник Комисије доноси у писаној 
форми и доставља га повременом члану и његовом 
послодавцу. 
 

VIII 
За Координатора Комисије одређује се 

Саша Цветковић, запослен у Општинској управи 
Владичин Хан, на радном месту Послови наплате 
локалних јавних прихода и Саветника за заштиту 
права пацијената. 

Координатор Комисије учествује у раду 
Комисије, без права одлучивања. 

 
IX 

Комисија: 
- Врши процену за свако дете, ученика и 

одраслог, за које добије захтев, односно 
иницијативу за покретање поступка, без 
дискриминације по било ком основу; 

- Предлаже, односно препоручује надлежним 
органима и службама мере додатне подршке у 
складу са прописом којим се уређују ближи услови 
за процену потреба за пружањем додатне подршке 
детету, ученику и одраслом (у даљем тексту: 
Правилник); 

- Информише родитеља, односно другог 
законског заступника и одраслог о мерама додатне 
подршке из система образовања, здравствене и 
социјалне заштите, у складу са Правилником, и 
упућује их на надлежне институције; 



188-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

- Доноси заједничко, образложено мишљење 
на основу појединачне процене сваког члана 
Комисије и усаглашених ставова сталних и 
повременог члана; 

- Одлучује по приговору родитеља, односно 
другог законаког заступника и одраслог, 
изјављеном против мишљења Комисије; 

- Прати остваривање предложене додатне 
подршке; 

- Доставља редовне извештаје о свом раду, 
предложеној и оствареној подршци општинској 
управи, два пута годишње, у роковима прописаним 
Правилником; доставља Збирни извештај за 
календарску годину ресорним министарствима 
након што га усвоји Општинско веће; 

- Прикупља, обрађује и чува податке о деци, 
ученицима и одраслима најдуже до завршетка 
школовања, као и податке о свом раду; 

- Формира и води збирку података о деци, 
ученицима и одраслима за које је покренут поступак 
процене, у електронској и штампаној форми, у 
складу са законом којим се уређује заштита 
података о личности; 

- Формира и води збирку података о раду 
Комисије, у складу са Правилником; 

- Информише јавност о свом раду и начину 
остваривања додатне подршке; 

- Доноси Пословник о свом раду; 
- Обавља и друге послове у складу са законом, 

Правилником и општим актом општине. 
Комисија је руковалац података у поступку 

прикупљања и обраде података. 
 

X 
Координатор Комисије: 

- Прикупља документацију која је неопходна 
за покретање и вођење поступка процене, 

- Доставља документацију члановима 
Комисије, 

- Организује и администрира процес процене, 
- Сазива повремене чланове Комисије, 
- Прикупља и обрађује податке и води Збирке 

података у складу са Правилником, 
- Ажурира базу података о раду Комисије и 

корисницима, 
- Припрема податке за извештаје Комисије и 
- Обавља друге послове за потребе Комисије, у 

складу са законом, Правилником и општим актом 
општине. 

 
XI 

Услове и средства за рад Комисије, као и 
услове за чување документације, обезбеђује 
Општинска управа Владичин Хан. 

XII 
Председник, стални и повремени члан 

Комисије имају право на накнаду за рад у нето 
износу од 2.350,00 динара за свако донето мишљење 
Комисије/обрађени захтев. 

У случају ревизије мишљења, председник, 
стални и повремени члан Комисије имају право на 
накнаду у висини од 50% од износа наканаде из 
става 1. ове тачке. 

Накнада из ст. 1. и 2. ове тачке обрачунава се 
и исплаћује месечно. 

Председник и чланови Комисије имају право 
на накнаду трошкова превоза и других трошкова 
насталих у обављању својих дужности, под 
условима и у висини одређеној посебним актом 
скупштине општине којим се уређује накнада 
трошкова за вршење одборничке функције. 

 
XIII 

Даном доношења овог решења престаје да 
важи Решење Начелника Општинске управе 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019). 

                             
Поступке процене започете до дана 

доношења овог решења, окончаће Комисија 
образована овим решењем, у складу са прописом 
који је важио у време покретања поступка. 

 
XIV 

Ово Решење објавити у „Службеном 
гласнику Града Врања“. 
Општинска управа општине Владичин Хан дана 
11.04.2023. године, број: 013-22/2023-IV                             

 
  НАЧЕЛНИК,  

Милош Стојанови,с.р.        
 
 

 
Неважећа документа: 
–Игор Стојковић из Врања, неважећи чек бр. 
0000151304813 издат 03.12.2015.године Банка 
Интеса ад Београд. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-189 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 
ВРАЊЕ 
167.  ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА…………………...173 
168.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УПРАВЉАЊУ ГРОБЉИМА И САХРАЊИВАЊУ 
         И ПОГРЕБНА ДЕЛАТНОСТ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА…………………………………………………174 
169.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 
         ЧЛАНОВА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА  
         СЕКРЕТАРА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА ВРАЊА У СТАЛНОМ САСТАВУ………………….174 
170.  РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ ИМЕНА ГРАДА ВРАЊА..........................................175 
171.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО – ОБРАЗОВНИ 
         ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ……………………………………………………………………………………………………..176 
172.  РЕШЕЊЕ  О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ МРЕЖЕ  ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ И БОРБУ ПРОТИВ 
         ВРШЊАЧКОГ НАСИЉА……………………………………………………………………………………………..176 
173.   РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ  
          ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ.........................................................................................................................................................177 
174.   РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
          УПРАВНОГ ОДБОРА  УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ.......................................177 
175.   РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ  
          ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ.........................................................................................................................................................178 
176.   РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
          НАДЗОРНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ „КУЛТУРНО - ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР“ ВРАЊЕ......................................178 
177.   РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
          „УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊА ГРАДА ВРАЊА“ ВРАЊЕ.......................................................................................179 
178.   РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
          НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊА ГРАДА ВРАЊА“ ВРАЊЕ.....179 
179.   РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ 
          УСТАНОВЕ – ЈАВНА БИБЛИОТЕКА „БОРА СТАНКОВИЋ“  У ВРАЊУ...........................................................180 
180.   РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ  
          ОДБОРА  УСТАНОВЕ – ЈАВНА БИБЛИОТЕКА „БОРА СТАНКОВИЋ“  У ВРАЊУ.........................................180 
 
Управа градске општине Врањска Бања 
181.  РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СЛУЖБЕНИКА ЗА ВРШЕЊЕ НАДЗОРА НАД СПРОВОЂЕЊЕМ  
         ПРАВИЛНИКА  О УПРАВЉАЊУ СУКОБОМ ИНТЕРЕСА ЗАПОСЛЕНИХ У УПРАВИ ГРАДСКЕ  
         ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА.....................................................................................................................................181 
 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално–стамбене  
делатности и заштиту животне средине града Врања 
182.  ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ  
         РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ НА ДЕЛУ КАТАСТАРСКЕ ОПШТИНЕ ДОЊЕ  
         ЖАПСКО, НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ……………………………………..181 
 
Градско веће  града Врања,  седница одржана дана: 11.04.2023. године. 
183.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО-ТУРИСТИЧКЕ  
         МАНИФЕСТАЦИЈЕ ПОД ПОКРОВИТЕЉСТВОМ ГРАДА И НАЗИВОМ „ВРАЊСКО КУЛТУРНО  
         ЛЕТО 2023. ГОДИНЕ“ ………………………………………………………………………………………………..183 
184.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА  УЧЕШЋЕ У ОРГАНИЗАЦИЈИ ДЕЧЈЕГ  
         ФЕСТИВАЛА У 2023. ГОДИНИ……………………………………………………………………………………..184 
185.  ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О  НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР 
         ПРОЈЕКАТА ИЗ ОБЛАСТИ ЕКОЛОГИЈЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ 
         И СУФИНАНСИРАЈУ  ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ 
         СРЕДИНЕ ГРАДА ВРАЊА…………………………………………………………………………………………...185 
 
Општинско веће општине Трговиште 
186.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.......................................................................................186 
187.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.......................................................................................186 
 



190-Страна–Број -6-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,18.април.2023.године. 
   

 

Општинска управа општине Владичин Хан 
188.  РЕШЕЊЕ  О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ  ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ДЕТЕТА, 
         УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ  ЗА ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ  
         ПОДРШКОМ ..................................................................................................................................................................186 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Максић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић 
Уређује Одељење за послове органа града 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Уторак,18.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -6-  Страна-191 
  

 

 
 
 
 
 
 
 


